## P

**pābulāri** 51.209  
**pābulum** -ī *n* 27.33  
**pācāre** 50.93  
**pacisci** pactum 52.348  
**pactō**, quō *p.* 44.40  
**paalex** -icis *f* 51.71  
**paene** 26.29  
**paen-insula** -ae *f* 26.98  
**paenitēre** 39.212; +*gen* 40.284; 56.113  
**pāgina** -ae *f* 2.85  
**palam** 43.189; *p.* facere 49.150  
**pālāri** 48.552  
**pallēre** 23.36  
**pallēscere** -uisse 38.84  
**pallidus** -a -um 23.35  
**pallium** -ī *n* 22.73  
**pālma** -ae *f* 34.33; 45.364  
**palpitāre** 11.98  
**palūdāmentum** -ī *n* 43.130  
**pālūs** -ūdis *f* 36.60  
**pālūs** -ī *m* 48.722  
**pandere** -disse passum 37.127; 48.294  
**pānis** -is *m* 9.11  
**pāpai** 35.232  
**pāpāver** -is *m* 45.142  
**pāpūrus** -ī *f* 18.163  
**pār** paris 24.7; +*dat* 42.22; 54.308  
**parāre** 30.67; 37.273; 39.125; 40.47; 52.108,390  
**parātus** -a -um 25.69,94  
**parcere** peperisse -rsum 29.83,84; 44.377  
**parēns** -entis *m/f* 38.40; 40.138; parentēs -um *m* 14.89  
**parere** -iō peperisse partum 10.77; 42.311; 43.172  
**pārēre** 4.110; +*dat* 12.76  
**pariēs** -etis *m* 55.93  
**pariter** 37.247; *p.* cum 52.661  
**parricida** -ae *m* 31.110  
**parricidium** -ī *n* 44.385  
**pars** -rtis *f* 12.64; 16.45,92; 48.144; magnā ex -e 48.466  
**particeps** -ipis 55.201  
**participium** -ī *n* 14.148; 35.128  
**partim** 52.165  
**partiri** 17.144; 39.73  
**parturire** 48.247  
**partus** -ūs *m* 41.88,199  
**parum** 27.40; 29.103; 45.206; 50.287  
**parum-per** 55.107  
**parvulus** -a -um 20.1  
**parvus** -a -um 1.23,64; 2.6  
**pāscere** pāvisse pāstum 27.32; 34.67  
**passer** -is *m* 34.86  
**passim** 43.286  
**passivus** -a -um 6.128  
**passus** -ūs *m* 12.93  
**pāstiō** -ōnis *f* 54.130  
**pāstor** -ōris *m* 9.1  
**pate-facere** 37.84; 39.122  
**pate-fieri** 52.384  
**patēns** -entis 48.112

- pater** -trīs *m* 2.9,10; 12.2; *p.*  
 familiās 19.38; *pl* 42.17,225  
**patera** -ae *f* 38.139  
**patēre** 25.32; 26.36; 36.9; 45.  
 151; 51.100; -et 56.279  
**paternus** -a -um 44.448  
**patēscere** -uisse 48.284  
**pati** passum 24.37; 38.185;  
 48.504; molestē *p.* 41.28  
**patiēns** -entis 27.91  
**patientia** -ae *f* 27.91  
**patrāre** 52.172  
**patria** -ae *f* 12.70  
**patricius** -a -um 52.581; *m pl*  
 36.150; 42.18  
**patrimōnium** -ī *n* 46.13  
**patrius** -a -um 37.189  
**patrōcinium** -ī *n* 53.293;  
 55.388  
**patrōnus** -ī *m* 53.292  
**patruus** -ī *m* 41.200  
**paucī** -ae -a 1.47  
**paucitās** -ātis *f* 45.14  
**paulātim** 39.284  
**paulis**-*per* 30.49  
**paulō** *adv* 16.91,123,148  
**paululum** 55.62  
**paulum** 16.8,108  
**pauper** -is 19.62  
**pavēre** 45.383  
**pavidus** -a -um 37.145  
**pavor** -ōris *m* 37.67; 48.332  
**pāx** pācis *f* 33.147  
**peccāre** 45.267  
**peccātum** -ī *f* 45.270  
**pectus** -oris *n* 11.18; 20.9; 40.4  
**pecua** -um *n* 54.139  
**peculātus** -ūs *m* 50.271  
**pecūlium** -ī *n* 28.160  
**pecūnia** -ae *f* 4.3  
**pecūniōsus** -a -um 8.20  
**pecus** -oris *n* 27.33  
**pecus** -udis *f* 36.178; 38.194  
**pedes** -itis *m* 12.42  
**pedester** -trīs -tre 44.329  
**pēior** -ius *comp* 19.13  
**pellere** pepulisse pulsum 22.85  
**-pellere** -pulisse -pulsum  
**Penātēs** -ium *m* 37.97; 44.448  
**pendere** pependisse pēsum  
 49.144  
**pendēre** pependisse 39.288  
**penes** 45.223  
**penetrālia** -ium *n* 45.348  
**penetrāre** 37.52  
**penitus** 37.76; 44.257  
**penna** -ae *f* 26.59  
**pēnsāre** 48.536  
**pēnsiō** -ōnis *f* 48.833  
**pēnsitiāre** 54.145  
**pēnsūm** -ī *n* 1.107  
**penta-meter** -trī *m* 34.268  
**pēnūria** -ae *f* 52.303  
**per** *prp* + *acc* 6.76; 7.69; 9.59;  
 21.6; 24.18; 27.108; 31.10;  
 33.95,159; *p.* sē 18.23; 25.71  
**per-agere** 40.184; 44.35  
**per-agrāre** 49.266  
**per-angustus** -a -um 48.284  
**per-blandus** -a -um 48.610  
**per-brevis** -e 54.148  
**per-celer** -is -e 55.287  
**per-cellere** -culisse -culsum  
 42.201; 48.306  
**per-cēnsēre** 50.62  
**perceptiō** -ōnis *f* 55.389  
**per-contāri** 47.175  
**percontātiō** -ōnis *f* 50.473  
**per-currere** 32.44  
**per-cutare** 24.15; 33.157  
**per-dere** -didisse -ditum  
 23.73, 131; 34.76; 36.349  
**per-domāre** 46.177  
**perduelliō** -ōnis *f* 43.144  
**peregrīnus** -a -um 42.257  
**perennis** -e 45.381; 56.243  
**per-errāre** 45.109  
**per-exiguus** -a -um 50.206  
**perfectus** -a -um 21.158;  
 53.387  
**per-ferre** 30.56; 44.135  
**per-ficere** 26.57  
**perfidia** -ae *f* 43.182,240  
**perfidus** -a -um 40.105  
**perfuga** -ae *m* 48.826  
**per-fugere** 42.14  
**per-fugium** -ī *n* 54.415  
**per-fundere** 37.182; 39.181  
**per-fungī** 48.528  
**pergere** perrēxisse 20.71; 39.  
 145; 46.236  
**per-grātus** -a -um 55.74  
**per-hibēre** 55.277  
**periculōsus** -a -um 28.141  
**periculum** -ī *n* 28.129  
**per-imere** 46.470  
**periocha** -ae *f* 48.262  
**per-ire** 28.122; 29.1,16; 36.12  
**peristylum** -ī *n* 5.30  
**peritus** -a -um 44.123  
**per-iucundus** -a -um 55.74  
**per-magnus** -a -um 52.445  
**per-manēre** 52.16  
**per-miscēre** 48.199  
**per-mittere** 29.85; 42.279;  
 54.452  
**permixtiō** -ōnis *f* 51.309  
**per-molestus** -a -um 55.130  
**per-movēre** 29.86  
**per-multi** -ae -a 54.202  
**per-mūnire** 50.170  
**per-mūtāre** 46.(386)  
**permutātiō** -ōnis *f* 46.386  
**perniciēs** -ēī *f* 46.351  
**perniciōsus** -a -um 51.262  
**per-ōrāre** 48.162  
**per-pauci** -ae -a 55.72  
**per-pellere** 44.354  
**perpetuus** -a -um 34.109  
**per-rogāre** 51.9  
**per-saepe** 55.149  
**per-sequi** 26.2; 50.429; 55.358  
**per-severāre** 46.139  
**per-solvere** 44.38  
**persōna** -ae *f* 3.2; 15.134  
**per-spicere** 53.391  
**per-stāre** 51.36  
**per-suādēre** 28.110,164  
**perterritus** -a -um 10.105  
**per-timēscere** -uisse 52.659  
**per-tinēre** 43.48  
**per-turbāre** 29.57; 37.67  
**per-vādere** 48.204; 54.234  
**per-vāstāre** 48.110  
**per-venire** 28.137  
**per-volāre** 56.289  
**pēs** pēdis *m* 10.12; 12.47;  
 34.248  
**pessimus** -a -um *sup* 19.15  
**pessum** dare 51.325  
**pesti-fer** -era -erum 45.264  
**pestilentia** -ae *f* 38.26  
**pestis** -is *f* 45.(264)  
**petasus** -ī *m* 10.27  
**petere** -ivisse -itum 9.32,74,  
 79; 32.74; 34.130  
**petitiō** -ōnis *f* 54.556  
**phalerae** -ārum *f* 52.486  
**phantasma** -atis *n* 28.97  
**pharetra** -ae *f* 56.305  
**philosophia** -ae *f* 47.59  
**philosophus** -ī *m* 47.73  
**pietās** -ātis *f* 44.472; 56.98  
**piger** -gra -grum 17.7; 56.318  
**pigēre** 42.156